

単 価 合 意 書

令和8年3月30日に契約したR7清滝生駒道路北田原地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 5月19日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 大阪市淀川区宮原四丁目1番6号

氏名 名工建設株式会社 大阪支店

執行役員支店長 大竹 淳次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		185,131,213	
道路土工						
		式	1		8,430,099	
掘削工(ICT)						
		m3	1,200		698,968	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		式	1		350,840	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		348,128	
路体盛土工						
		m3	50		142,066	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		119,140	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		22,926	
路体盛土工(ICT)						
		m3	5,100		4,682,430	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		1,173,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,008,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		780,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,721,280	
路床盛土工(ICT)						
		m3	1,500		2,501,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)		式	1		498,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		364,650	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,638,000	
法面整形工(ICT)		式	1		405,385	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	290	792.5	229,825	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	350	501.6	175,560	
地盤改良工		式	1		24,360,305	
自走式土質改良工		式	1		3,064,000	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 一般軟弱土用	m3	1,600	1,915	3,064,000	
固結工		式	1		21,296,305	
中層混合処理	改良深度 2m<L≦5m 施工規模1,000m3以上 固化材使用量100.0kg/m3 一般軟弱土用	m3	325	4,477	1,455,025	
中層混合処理	改良深度 2m<L≦5m 施工規模1,000m3以上 固化材使用量140.0kg/m3 一般軟弱土用	m3	3,840	5,167	19,841,280	
法面工		式	1		14,568,877	
植生工		式	1		1,430,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	350	284.4	99,540	
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 100m2以上250m2未満	m2	120	2,112	253,440	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	m2	160	6,732	1,077,120	
鉄筋挿入工		式	1		13,138,777	
鉄筋挿入	SD345 D25 L=2.5m(削孔長2.36m) 土砂	本	15	80,108	1,201,620	
鉄筋挿入	SD345 D25 L=3.0m(削孔長2.86m) 軟岩Ⅰ	本	13	126,958	1,650,454	
鉄筋挿入	SD345 D25 L=4.0m(削孔長3.86m) 軟岩Ⅰ	本	17	165,833	2,819,161	
鉄筋挿入	SD345 D25 L=5.0m(削孔長4.86m) 軟岩Ⅰ	本	25	201,414	5,035,350	
軽量受圧板	967×967×40 FRP製格子状 ^{ハネ} 板	枚	64	36,047	2,307,008	
軽量受圧板	407×407×40 FRP製格子状 ^{ハネ} 板	枚	6	20,864	125,184	
擁壁工		式	1		121,102,859	
作業土工		式	1		744,433	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,389,850	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	54	62,775	3,389,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(U型擁壁(U1))						
		式	1		36,245,868	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	177	3,463	612,951	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	470	30,596	14,380,120	
鉄筋	SD345 D13					
		t	4.89	411,610	2,012,772	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	18.42	258,857	4,768,145	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	26.14	215,500	5,633,170	
型枠	一般型枠					
		式	1		6,067,940	
足場	安全ネット必要					
		式	1		2,770,770	
場所打擁壁工(U型擁壁(U2))						
		式	1		21,887,249	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	113	3,357	379,341	
段差コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	5	32,663	163,315	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	285	30,596	8,719,860	
鉄筋	SD345 D13					
		t	3.5	391,578	1,370,523	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	7.2	258,857	1,863,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D29～32	t	19.3	215,500	4,159,150	
型枠	一般型枠	式	1		3,523,320	
足場	安全ネット必要	式	1		1,604,130	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	20	5,192	103,840	
場所打擁壁工(U型擁壁(U3))		式	1		23,641,105	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	103	3,366	346,698	
段差コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	32,663	65,326	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	290	30,596	8,872,840	
鉄筋	SD345 D13	t	3.89	398,256	1,549,215	
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.02	258,857	1,040,605	
鉄筋	SD345 D29～32	t	25.39	215,500	5,471,545	
型枠	一般型枠	式	1		4,208,410	
足場	安全ネット必要	式	1		1,993,010	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	18	5,192	93,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		35,194,354	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉) B400×H200	m	135	6,812	919,620	
段差コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	119,915	119,915	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	465	34,538	16,060,170	
間詰コンクリート (壁面材段差部)	18-8-40(高炉)	m3	0.07	166,382	11,646	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,671	1,854	6,806,034	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,480	1,062	1,571,760	
積込(ルース)	改良土 土量50,000m3未満	式	1		343,200	
土砂等運搬	改良土(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,404,000	
土砂等運搬	改良土(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		70,400	
壁面背面排水層	RC-40	m3	227	2,873	652,171	
基盤排水層	RC-40	m3	621	2,873	1,784,133	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 厚2.0～2.1mm	m2	780	755.2	589,056	
笠石コンクリート(有筋部)	24-12-25(20)(高炉)	m	87	29,855	2,597,385	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠石コンクリート(無筋部)	24-12-25(20)(高炉)					
		m	48	12,558	602,784	
地下排水(縦断管)	高密度ポリエチレン管(有孔管) φ200 シングル構造					
		m	143	9,220	1,318,460	
地下排水(横断管)	高密度ポリエチレン管(無孔管) φ200 シングル構造					
		m	69	4,980	343,620	
排水構造物工						
		式	1		2,810,325	
作業土工						
		式	1		100,976	
側溝工						
		式	1		1,832,812	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	50	8,822	441,100	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300					
		m	152	9,156	1,391,712	
地下排水工						
		式	1		644,840	
地下排水	波状管 φ300					
		m	56	11,515	644,840	
集水桝・マンホール工						
		式	1		231,697	
現場打ち集水桝	G2-500×500×600 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	51,195	51,195	
現場打ち集水桝	G2-500×500×700 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	53,472	53,472	
現場打ち集水桝	G2-500×500×1000 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	65,839	65,839	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6 メッキ品					
		枚	3	20,397	61,191	
舗装工						
		式	1		4,263,784	
アスファルト舗装工						
		式	1		4,263,784	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m ²	1,490	488.4	727,716	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m ²	1,490	725.2	1,080,548	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	1,490	1,648	2,455,520	
防護柵工						
		式	1		4,000,650	
路側防護柵工						
		式	1		4,000,650	
プレキャスト防護柵基礎ブロック(タイプ1)	H=0.5m B=1.5m					
		m	30	55,448	1,663,440	
プレキャスト防護柵基礎ブロック(タイプ2)	H=0.5m B=1.0m					
		m	10	40,164	401,640	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無					
		m	95	9,006	855,570	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無					
		m	96	11,250	1,080,000	
区画線工						
		式	1		123,424	
区画線工						
		式	1		123,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	380	324.8	123,424	
仮設工		式	1		5,470,890	
防塵対策工		式	1		2,479,890	
圧洗浄装置	湿式	式	1		2,479,890	
交通管理工		式	1		2,991,000	
交通誘導警備員		式	1		2,991,000	
直接工事費		式	1		185,131,213	
共通仮設費		式	1		22,593,288	
共通仮設費		式	1		5,314,794	
運搬費		式	1		1,948,289	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,948,289	
準備費		式	1		972,372	
伐採費		式	1		115,472	
木根等処分費		式	1		856,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,135,520	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,750	
六価クロム溶出試験費		式	1		28,536	
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,234	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,258,613	
共通仮設費(率計上)		式	1		17,278,494	
純工事費		式	1		207,724,501	
現場管理費		式	1		61,043,666	
工事原価		式	1		268,768,167	
一般管理費等		式	1		42,811,833	
工事価格		式	1		311,580,000	
消費税相当額		式	1		31,158,000	
工事費計		式	1		342,738,000	